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Návrh  

Dodatku č. 1  

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2021 o určení  výšky príspevku 

a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Rajec                          
 

 

Mestské zastupiteľstvo v Rajci podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom                                                                                                                                                            

zriadení v znení neskorších predpisov, v spojení s § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z.z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

a v zmysle § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a  doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

vydaní tohto dodatku :  

 

1. Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Rajec č. 3/2021 sa dopĺňa nasledovne : 

  

v druhej časti, článok 6 ods. 5 znie :   

„Príspevok, ktorý uhrádza zákonný zástupca dieťaťa alebo žiaka a dospelý stravník vo výške 

nákladov na nákup potravín podľa vekových kategórií stravníkov a príspevok na čiastočnú 

úhradu režijných nákladov na jedno hlavné jedlo je nasledovný“:  
 

 

 

Ukazovateľ 

 

Finančný limit na nákup 

potravín – 2. finančné 

pásmo 

 

Čiastočná 

úhrada 

režijných 

nákladov 

 

Dotácia na 

podporu 

výchovy 

k stravovacím 

návykom 

dieťaťa 

 

Úhrada 

zákonného 

zástupcu  

alebo 

dospelého 

stravníka 

 

Desiata 

 

 

Obed 

 

Olovrant 

   

Materská škola 

stravník – dieťa MŠ 

 

 

0,36 

 

0,85 

 

0,24 

 

0,20 

 

0,00 

 

1,65 

Materská škola – 

stravník – dieťa MŠ 

(hmotná núdza, 

životné minimum)  

 

0,36 

 

0,85 

 

0,24 

 

0,20 

 

1,30 

 

0,35 

Materská škola – 

stravník – dieťa MŠ 

(od 6 rokov bez 

daňového bonusu) 

 

 

0,36 

 

 

0,85 

 

 

0,24 

 

 

0,20 

 

 

1,30 

 

 

0,35 

Základná škola – 

stravník – žiak (1.-4. 

ročník) 

 

- 

 

1,15 

 

- 

 

0,30 

 

0,00 

 

1,45 

Základná škola – 

stravník – žiak (1.-4.  

ročník; hmotná núdza,  

životné minimum, bez  

daňového bonusu) 

 

- 

 

1,15 

 

- 

 

0,30 

 

1,30 

 

0,15 

Základná škola – 

stravník – žiak (5.-9. 

ročník) 

 

- 

 

1,23 

 

- 

 

0,30 

 

0,00 

 

1,53 
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Základná škola – 

stravník – žiak (5.-9.  

ročník; hmotná núdza,  

životné minimum, bez  

daňového bonusu) 

 

- 

 

1,23 

 

- 

 

0,30 

 

1,30 

 

0,23 

Stredná škola 

(stravník od 15-18/19  

rokov) 

 

- 

 

1,33 

 

- 

VZN č. 

3/2021  

čl. 6 ods. 4 

 

- 

 

*) 

Zamestnanci škôl  

a školských zariadení  

a iné fyzické osoby 

 

- 

 

1,33 

 

- 

VZN č.  

   3/2021 

čl. 6 ods. 4 

 

- 

 

*) 

 * sumy v tabuľke sú uvedené v eurách   

 

 v druhej časti, článok 6 sa dopĺňa ods. c), ktorý znie:  

„navštevuje posledný ročník materskej školy alebo základnej a žije v domácnosti, v ktorej si 

ani jeden člen domácnosti neuplatnil na toto dieťa nárok na sumu daňového zvýhodnenia na 

vyživované dieťa, ktoré dovŕšilo šesť rokov veku a nedovŕšilo 15 rokov veku, žijúce s ním 

v domácnosti podľa osobitného predpisu (ďalej len „deti bez daňového bonusu)“. 

 

 v tretej časti, v záverečných ustanoveniach sa dopĺňa ods. 4, ktorý znie: 

 „Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2021 o určení výšky príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Mesta Rajec a  spôsobe jeho platby bol schválený na zasadnutí Mestského zastupiteľstva 

v Rajci dňa 05.08.2021 uznesením č. ....../2021 a nadobúda účinnosť dňom 01.09.2021. 

 
 

 

 

 

V Rajci, dňa 12.07.2021                                                                            Ing. Milan Lipka 

             primátor mesta 

 


